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MINISTERIO DA EDUCACAO
Escola de Farmacia e Odontologia de Alfenas

COTAGAO ELETRONICA N° 91/2019

Objeto: Aquisicdo de pecas de reposicdo (Lampada UV 185nm, marca Millipore e Pacote de filtragdo, marca Merck Millipore)
para manutengdo do Sistema de purificagdo de dgua, marca Millipore para atender a Pré-Reitoria de Pesquisa e Pds-Graduagdo
da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG.Todos os encargos e frete deverdo estar inclusos.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 11/09/2019 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 13/09/2019 - 16:00h

Observagbes Gerais: Obs. 1: Todas as informacdes e descricdo detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referéncia e
Anexo I publicados na pagina de licitagdes da UnifalMG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletronica em
andamento. Obs. 2: As especificagGes contidas neste Termo de Referéncia constardo no Anexo I da Cotacgdo Eletrbnica, e em
nenhum momento serdo substituidas pelas descrigdes resumidas, constantes no Aviso divulgado no sitio
www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergéncia nas especificagBes, prevalecerédo as do Anexo I da Cotagdo Eletronica, dos
avisos e esclarecimentos langados na Pagina de licitagbes, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletrénica em
andamento. Obs. 3: A Cotagdo Eletronica destina-se preferencialmente para participagdo de microempresas e empresas de
pequeno porte, para atendimento do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar n® 123/2006, redacdo dada pela Lei
Complementar n°® 147/2014. Obs. 4: Todos os encargos e frete deverdo estar inclusos. Local de entrega: Almoxarifado Central
da UNIFAL/MG. Rua Pio XII, 794 - Centro, Alfenas/MG - CEP 37130-223. Pedido de esclarecimentos email: compras@unifal-
mg.edu.br ou pelo telefone: (35) 3701-9101 e (35) 3701-9102. Obs. 5: Todos os avisos, esclarecimentos e demais
informagdes da cotagdo encontram-se disponiveis na pagina de licitagbes da Unifal-MG, www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link
Cotacdo Eletrénica em andamento. Obs.6: Das Sangdes: a) Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de
mora no percentual correspondente a 0,5% (zero virgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato,
por dia de inadimpléncia, até o limite de 15 (quinze) dias Uteis de atraso na entrega do material/execugdo dos servigos
caracterizando inexecucdo parcial; c) Compensatdria no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do
contrato; e d) Suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo com a Administragdo, por até 2 (dois) anos; e e) Declaragdo
de inidoneidade.

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DE FORNECEDORES

A presente Cotagdo Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como
aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orgcamento e
Gestdo.

Item: 1

Descrigdo: LAMPADA ULTRAVIOLETA

Descricao Complementar: 123363 - Lampada UV 185nm, linha MQ CR/ADV, caixa com uma unidade, marca Millipore,
codigo do catdlogo ZMQUVLPO1. Peca para reposicdo. Prazo de Entrega: 10(dez) dias Uteis. Das Sancdes: a) Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero virgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimpléncia, até o limite de 15 (quinze) dias Uteis de atraso
na entrega do material/execugdo dos servigos caracterizando inexecugdo parcial; c) Compensatéria no valor de 10% (dez por
cento), sobre o valor remanescente do contrato; e d) Suspensdo temporaria de participacgdo em licitagdo com a
Administragdo, por até 2 (dois) anos; e e) Declaragéo de inidoneidade.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 2.175,80

Valor do menor lance: R$ 1.491,00

Situagdo:Pendente de Adjudicacdo

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Néo

Quantidade de dias para entrega: 10

Endereco entrega do produto:Rua: Pio XII, n® 794 - Centro - Alfenas - MG

Item: 2

Descricdo: FILTRO DE AGUA

Descricao Complementar: 128444 - Pacote de filtragdo SmartPak DQ 3 (SPROOSIA1) para utilizagdo em sistemas Direct-Q®
3 e Direct-Q 5UV-R - marca Merck Millipore, pega de reposigdo. Prazo de Entrega: 10(dez) dias Uteis. Das Sangdes: a)
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero virgula
cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimpléncia, até o limite de 15 (quinze) dias
Uteis de atraso na entrega do material/execugdo dos servigos caracterizando inexecugdo parcial; c) Compensatoria no valor de
10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato; e d) Suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo com a
Administracdo, por até 2 (dois) anos; e e) Declaracdo de inidoneidade.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 2.536,92

Valor do menor lance: R$ 1.850,00

Situagdo:Pendente de Adjudicacdo

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nado
Quantidade de dias para entrega: 10 -\ *
Endereco entrega do produto:Rua: Pio XII, n® 794 - Centro - Alfenas - MG o
Histérico
Item: 1
Observacao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF ‘(’;:’)’ Data/Horério Marca
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NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001- 2.000,00
VARANDAO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 08.757.2;2/0001- 3.500,00
CERTILAB PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO02.954.251/0001- 2.184,00
II;II—QDSANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA 10.761.3;5/0001- 17.600,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA 00.398.8;2/0001- 2.720,00
MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO 07.820;;3/0001- 5.000,00
A M ROBERTO COMERCIO E SERVICOS 06.135.230/0001— 3.500,00
MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E 30.814.;%8/0001— 20.000,00
COMERCIALIZACAO DE 20

JKLAB PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATORIOS23.239.321/0001- 1.570,26
EIRELI 49

STORE DO BRASIL EIRELI 13.990.290/0001- 3.500,00
MERCK S/A 33.069.332/0008— 2.175,80
POLO COMERCIAL EIRELI 24.507.320/0001- 15.000,00
ELETRO TERRIVEL LTDA 61.467.;28/0001- 1.665,00
NEW QUIMICA LTDA 19.4862(1;6/0001- 3.500,00

MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001-100.000,00
55

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

11/09/2019
08:20:10
11/09/2019
11:08:40
11/09/2019
11:39:58
11/09/2019
13:41:43
11/09/2019
15:15:29
11/09/2019
16:18:52
12/09/2019
09:31:13
12/09/2019
09:47:07
12/09/2019
10:46:12
12/09/2019
15:50:05
12/09/2019
16:53:26
13/09/2019
10:40:10
13/09/2019
10:55:36
13/09/2019
11:48:23
13/09/2019
14:57:07

PHIL
millipore
Merck Millipore
dvs
MERCK -
ZMQUVLPO1
ATLANTIC

Ataltic

MILLIPORE
ATLANTIC
Merck Millipore
MILIPORE
atlantic
MILLIPORE

Millipore

de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF

1.491,00 33.069.212/0008-50
1.570,26 23.239.321/0001-49
1.665,00 61.467.528/0001-60
1.815,00 07.820.223/0001-44
1.830,00 00.398.022/0001-51
Eventos do Item
Evento Motivo

Nao houve eventos para este item.

Data/Horario

12/09/2019 16:54:49
12/09/2019 10:46:12
13/09/2019 10:55:36
13/09/2019 08:58:13
13/09/2019 15:45:20

Data/Horario

Item: 2

Observacgao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Valor
CNPJ/CPF (R$)

CERTILAB PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO02.954.521/0001- 2.577,00

Fornecedor

Data/Horario

11/09/2019

Marca

Merck Millipore

LTDA
BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA

PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA

MANHUACU CONSTRUCAO,
COMERCIALIZACAO DE

JKLAB PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATORIOS23.239.321/0001- 1.949,55

EIRELI
MERCK S/A

POLO COMERCIAL EIRELI
NEW QUIMICA LTDA
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

TERCEIRIZACAO

03

10.761.735/0001-17.600,00

91

00.398.022/0001- 3.200,00

51

E30.814.518/0001-20.000,00

20

49

33.069.212/0008- 2.701,35

50

24.507.460/0001-15.000,00

79

19.486.216/0001- 6.500,00

37

CNPJ/CPF

11/09/2019

11/09/2019

12/09/2019
12/09/2019
13/09/2019

13/09/2019

11:39:58

13:41:44

15:15:29

12/09/2019

09:47:08
10:46:12
16:53:26
10:40:10

11:50:22

Data/Horario

12/09/2019 16:54:59
12/09/2019 10:46:12
13/09/2019 15:45:28
11/09/2019 11:39:58
13/09/2019 16:02:56

dvs

MERCK -
SPROOSIA1

MILLIPORE

RBR

MILLIPORE

Merck Millipore

1.850,00 33.069.212/0008-50
1.949,55 23.239.321/0001-49
2.200,00 00.398.022/0001-51
2.577,00 02.954.521/0001-03
3.700,00 19.486.216/0001-37
Eventos do Item
Evento Motivo
Nao houve eventos para este item.
Eventos da Cotagdo
Evento Motivo

Nao houve eventos para esta Cotagdao.

Despacho de Adjudicagao

Existem itens pendentes de adjudicagdo nesta Cotagdo Eletronica.

Despacho de Homologagao

Existem itens pendentes de homologagéo nesta Cotagdo Eletronica.

Data/Horario

Data/Horario

Vo

L

A Sessao Publica desta Cotacao Eletronica de Precos foi encerrada em 13/09/2019, as 16h09, aleatoriamente
pelo Sistema, em conformidade com a legislagdo vigente, ficando a critério do 6rgao demandante a adjudicacdo
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da respectiva aquisigdo.

Imprirnj_r a
Relatorio
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